De appellationibus.	Ibid.	De liberali causa.	Ibid.
Sine censu fundum comparari non posse.	165	De alim-entis.	258
De decurionibus.	168	De libera'i causa.	257
De his qui a non domino manumissi sunt.	167	De constitutionibus et edictis.	242
De maternis bonis.	169	De indulgentiis criminum.	245
De dolo malo.	170	De hærede minorum siue decreto.	Ibid.
De privilegiis eorum qui in sacro palatio militarunt.	172	De liberali causa.	246
De pœnis.	Ibid.	De appellationibus.	251
De contrahenda emptione.	175	De decurionibus.	Ibid.
De pistoribus et castabulensibus.	174	De re militari.	Ibid.
De extraordinariis sive sordidus muneribus.	Ibid.	De comæato.	252
Ad legem Juliam de vi publica et privata.	Ibid.	De extraordinariis.	253
De donationibus.	176	De episcopis.	Ibid.
De tutoribus et curatoribus creandis.	Ibid.	De distrabendis pignor. quæ tribut. causa tenentur.	254
De sponsalibus.	177	Exemptum a vetustis temporibus.	255
De episcopis.	180	De iis qui persecut. passi sunt, et de persecutor.	Ibid.
De officio rectoris provinciæ.	181	Quod persecutio bellum gerentibus malorum causa ex-	sisterit.
De temporum cursu.	Ibid.	Quod Deus Constant. bonorum ministrum elegit.	Ibid.
De postulando.	182	Ptæ in Deum voces Const., et laus confessorum.	259
De exactionibus.	Ibid.	Lex solvens exsilio et curia, et honor. præscrip.	Ibid.
De abolitionibus.	185	Item eos qui in insulas erant relegati.	261
De petitionibus.	184	Item eos qui ad metalla et ad publica opera ignominiose	dannati fuerant.
De bonis decurionum.	185	Ibid.	Ibid.
De diversis rescriptis.	Ibid.	De confessoribus qui militaverant.	Ibid.
De officio proconsulis et legati.	186	De iis qui ad gy. vel in serv. dati erant liberandis.	263
De re judicata.	Ibid.	De successione honorum martyrum et confessorum, et	quorum bona in fiscum relata.
De procuratoribus.	187	Ibid.	Ibid.
Si ex pluribus tutoribus vel curatoribus omnes vel unus	agere pro minore vel conveniri possint.	Ut deficientibus cognatis Ecclesia hæreditatem capiat,	utque legata firma maneant.
De libertis et eorum liberis.	Ibid.	Ut qui hujusmodi loca, aedes, hortos occupaverint, ea	restituant, exceptis fructibus.
De mancipiis et colonis patrimonialium, saltuentium et	emphyteuticorum fundorum.	Ibid.	Ibid.
Ibid.	Ibid.	Quomodo super his libellos dari oporteat.	Ibid.
De commissoria rescindenda.	188	Ut fiscus fundos, aedes et hortos restituat ecclesiis.	267
De infirmandis pœnis cœlibatus et orbitatis.	189	Ut martyria et cœmeteria ecclesiis reddantur.	Ibid.
De exactionibus.	Ibid.	Ut qui res ecclesiæ emerunt, aut dono acceperunt, eas	restituant.
De operibus publicis.	190	Ibid.	269
De decurionibus.	191	Sedula exhortatio ad colendum Deum.	Ibid.
De famosis libellis.	Ibid.	Constantini edictum ad provinciales de falso cultu mul-	torum deorum, exordium de veritate et vitio.
De veteranis.	192	Ibid.	271
De prætoribus et quæstoribus.	194	De pio ac Dei amatissimo Constantini patre, et de Dio-	cleliano et Maximiano persecutoribus.
De raptu virginum vel viduarum.	Ibid.	Ibid.	Ibid.
Si quis eam cuius tutor fuerit corruperit.	197	Quod ex Apollinis oraculo, qui ob justos homines res-	sponsa amplius videri non poterat, mota sit persecutio.
De jure fisci.	198	Ibid.	273
De custodia rerum.	Ibid.	Quomodo Constantinus adhuc adolescens justos esse	christianos audivit.
De appellationibus.	199	Ibid.	Ibid.
De clericis.	200	Quot tormentorum et suppliciorum genere adversus	christianos excogitata sint.
De erroribus advocatorum.	Ibid.	Ibid.	Ibid.
De metallis et metallariis.	Ibid.	Quomodo barbari christianos exceperunt.	275
De officio proconsulis et legati.	201	Quomodo divina ultione puniti sint qui ex oraculo per-	secutionem commoverant.
De veteranis.	Ibid.	Ibid.	Ibid.
De famosis libellis.	202	Constantinus Deo gloriam (tribuit, signum crucis confi-	tetur et precatur pro ecclesiis.
De paganis, sacrificiis et templis.	Ibid.	Ibid.	Ibid.
De castrensi omnium palatinorum peculio.	203	Quomodo omnes quidem christianos esse optavit, ne-	minem autem coegit.
De iudiciis.	Ibid.	Ibid.	Ibid.
De appellationibus.	204	Gloriam tribuit Deo, qui per filium suum errantes illu-	minavit.
De honorariis codicillis.	205	Ibid.	277
De inofficioso testamento.	206	Iterum Deo glor. trib. ex ministerio tot. mundi.	Ibid.
De bonis proscriptorum seu damnatorum.	208	Deum laudat, qui semper bona et honesta docet.	Ibid.
De privilegiis eorum.	210	Adhortatio ut nemo alteri molestiam facessat.	279
De susceptoribus, præpositis et arcaïis.	Ibid.	Constantini constitutio adversus hæreticos.	Ibid.
De his qui veniam ætatis impetrarunt.	Ibid.	De tollendis conventiculis hæreticorum.	281
De operibus publicis.	214	De magistratibus municipalibus.	283
De collatione fundorum patrimonialium vel emphyteuti-	corum et rei privatæ.	De his qui numero liberorum vel paupertate excusatio-	nem meruerint.
Ibid.	Ibid.	Ibid.	Ibid.
De tempor. cursu.	216	De naviculariis.	Ibid.
De legitimis hæredibus.	Ibid.	De exordinariis sive sordibus muneribus.	284
Si pendente appellatione mors intervenierit.	219	De infirmandis his quæ sub tyrannis gesta sunt.	Ibid.
De maleficiis.	220	De decurionibus.	Ibid.
De vertigalibus et commissis.	221	Si per vim, etc., absentis perturbata sit possessio.	285
De indulgentiis criminum.	223	De infirmandis, etc.	Ibid.
De feriis.	Ibid.	De officio vicarii.	Ibid.
De vertigalibus et commissis.	224	De his quæ ex publ. collat. illata sunt non usurp.	286
De vertigalibus et commissis.	225	De postulando.	Ibid.
De medicis et professoribus.	Ibid.	De usuris.	287
Familiæ erescundæ.	226	De diversis rescriptis.	288
De sententiam passis et restitutis et liberis eorum.	227	De veteranis.	Ibid.
De responsis prudentum.	230	De decurionibus.	290
De falsa moneta.	231	De susceptoribus præpositis et arcaïis.	Ibid.
De Judæis.	232	De ponderatoribus et auri illatione.	291
De donationibus.	Ibid.	De iudiciis.	292
De concubinis.	233	De officio præfectorum prætorio.	Ibid.
Si pendente appellatione, etc.	Ibid.	De fide testium et instrumentorum.	293
De ædificiis privatis.	Ibid.	De accusationibus.	Ibid.
De requirendis reis.	Ibid.	De gladiatoribus.	Ibid.
Familiæ erescundæ.	234	De decurionibus.	294
De accusationibus.	Ibid.	De erogatione militaris annonæ.	Ibid.
De denuntiatione vel edictione rescripti.	235	De decurionibus.	295
De iudiciis.	Ibid.		

Ad Sc. Claudian. 296  
 De hæreditatis petitione. 298  
 Ad legem Juliam de adulteriis. 299  
 De custodia reorum. 300  
 De cursu publico. 301  
 De postulando. 302  
 De integri restitutione. 303  
 De administratione et periculo tutorum. 304  
 Ad legem Corneliam de falso. 305  
 De emendatione servorum. 307  
 Ad legem Juliam de adulteriis. 308  
 Quorum appellationes non recipiantur. 309  
 De decurionibus. 310  
 De medicis et professoribus. 311  
 De accusationibus. 312  
 De privilegiis eorum, etc. 314  
 De mulieribus quæ se servis propriis junxerunt. 315  
 De episcopis. 316  
 De operibus publicis. 317  
 De falsa moneta. 318  
 De infirmendis his quæ sub tyrannis gesta sunt. 319  
 Quemadmodum mœnera civilia indicantur. 320  
 De filiis militarium apparitorum et veteranorum. 321  
 De bonis vacantibus. 322  
 De appellationibus. 323  
 Ad Sc. Claudianum. 324  
 De hæreticis. 325  
 De Sc. Claudiano. 326  
 De hæreticis. 327  
 De prædiis naviculariorum. 328  
 De diversis officiis. 329  
 De decurionibus. 330  
 De testamentis et codicillis. 331  
 De tutoribus et curatoribus creandis. 332  
 De jure fisci. 333  
 De agricolis et censitis, et colonis. 334  
 De officio præfectorum prætorio. 335  
 Sine sensu. 336  
 De prætoribus. 337  
 De decurionibus. 338  
 De exactionibus. 339  
 De fam. ercise. 340  
 De dilatione. 341  
 De resp. prud. 342  
 De mensis olcariis. 343  
 De famosis libellis. 344  
 De off. rect. prov. 345  
 De falsa moneta. 346  
 De extraordinariis sive sordidis, etc. 347  
 De operibus publicis. 348  
 De episcopis. 349  
 Finium regundorum. 350  
 De sponsalibus. 351  
 De aqueductu. 352  
 Finium regundorum. 353  
 De perfectissimatus dignitate. 354  
 De Judæis. 355  
 De off. rec. 356  
 De appellationibus. 357  
 De expositis. 358  
 De repudiis. 359  
 De honorariis codicillis. 360  
 De adm. et peric. tut. et cur. 361  
 De litigiosis. 362  
 De exactionibus. 363  
 De his qui per metum Judicis non appellaverunt. 364  
 De filiis militarium appar. 365  
 De decurionibus. 366  
 Ad Sc. Claudianum. 367  
 De officio præfectorum prætorio. 368  
 De officio rectoris provinciarum. 369  
 De Judæis. 370  
 De Jurisdictione omnium judicum. 371  
 De filiis militarium. 372  
 De sponsalibus. 373  
 De inofficioso testamento. 374  
 De libertis et eorum liberis. 375  
 De liberali causa. 376  
 De fugitivis colonis, inquitinis et servis. 377  
 De servis fugitivis et liberis. 378  
 De codicillis. 379  
 De administr. et peric. tutorum et curatorum. 380  
 De donationibus. 381  
 De fide testium et instrumentorum. 382  
 De numerariis actuariis. 383  
 De medicis et professoribus. 384  
 De diversis respectis. 385  
 De filiis militarium. 386

De appellationibus et consulationibus. 371  
 De suariis, pecuariis et susceptioribus viæ cæterisque corporatis. 372  
 De maternis bonis. 373  
 De communi dividundo. 374  
 De numerariis actuariis. 375  
 De iis quæ administr. distracta sunt vel donata. 376  
 De officio judicum omnium. 377  
 De advocato fisci. 378  
 De fide testium et instrumentorum. 379  
 De excusationibus artificum. 380  
 De naviculariis. 381  
 De testamento militis. 382  
 Quando imp. inter miserabiles personas cognoscatur. 383  
 De petitionibus. 384  
 De lucris officiorum. 385  
 De decurionibus. 386  
 De Judæis. 387  
 Ne christianum mancipium judæus habeat. 388  
 De officio rectoris. 389  
 De naturalibus filiis et matribus eorum. 390  
 De naviculariis. 391  
 De sponsalibus. 392  
 De naturalibus filiis. 393  
 De decurionibus. 394  
 De annona et tributis. 395  
 De ordine judiciorum. 396  
 Quemadmodum mœnera civilia indicantur. 397  
 De excusationibus artificum. 398  
 De omni agro deserto, et quando steriles fertilibus imponuntur. 399  
 DECRETA SINE ANNIS. 400  
 De dignitatibus. 401  
 De omni agro deserto, de collatione fundorum patrimonialium et emphyteuticorum. 402  
 De servis fugitivis. 403  
 De usuris. 404  
 De eunuchis. 405  
 De fundis patrimonialibus. 406  
 De fundis rei privatæ et salibus divinis domus. 407  
 De servis. 408  
 Mandati. 409  
 De patribus qui filios suos distraxerunt. 410  
 De usuris. 411  
 De incestis et inutilibus nuptiis. 412  
 De quadrienni præscriptione. 413  
 De officio proconsulis et legati. 414  
 De officio magistri officiorum. 415  
 De agricolis et mancipiis domesticis, vel fiscalibus reipublicæ vel privatæ. 416  
 De salgamo hospitibus non præstando. 417  
 In quibus causis coloni censiti dom. accos. possunt. 418  
 De excusationibus amæron. 419  
 De naufragiis. 420

PARS SECUNDA. CONCIONES.

Constantini ad syn. in pal. habiti. oratio de pace. 421  
 ORATIO AD SANCTORUM CŒTUM. 422  
 Caput primum. Proœmium mentionem factæ Paschæ, et quod Christus cum multa in omnes homines benedicta contulisset, ab hisdem male maledictus est. 423  
 Cap. II. Allocutio ad Ecclesiam et audientes, ut ignorent et emendent, si quid minus recte dixerit. 424  
 Cap. III. Quod Deus Pater est Verbi et quantum rerum opifex; et quod nullo modo res possent consistere, si diversæ essent earum causæ. 425  
 Cap. IV. De err. eor. qui similia venerunt. 426  
 Cap. V. Quod Christus Filius Dei cuncta condidit, et certum vitæ spatium singulis constituit. 427  
 Cap. VI. De fato, et quod falsa sunt que de eo dicuntur; idque ostenditur tum ex legibus humanis, tum ex rebus creatis, que non temere, sed ordine moventur; hoc facto declarantes creatoris præceptum. 428  
 Cap. VII. Quod in rebus quas intelligentia assuqui non possumus Creatoris sapientiam prædicare debemus, nec casum aut aliam præter Deum causam existimare. 429  
 Cap. VIII. Quod quæ ad usum necessaria sunt, Deus copiose suppeditat hominibus, quæ vero ad voluptatem faciunt modice subministrat, utrumque ad utilitatem nostram dispensans. 430  
 Cap. IX. De philosophis qui, cum omnia vitæ voluissent, opinionibus lapsi sunt, et nonnulli doctrinam subterunt; ita de doctrina Platonis. 431  
 Cap. X. De iis qui non solum sacræ Scripturæ, sed etiam philosophorum dogmata respuunt, et quod vel in omnibus fides poetis adhibenda est, vel in nullo. 432  
 Cap. XI. De corporali Domini adventu; qualis et cur fuerit. 433